SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 2

Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280972
PORTARIA: 0848

Objetivo: Programa de Fiscalização Itinerante nas Fronteiras -
PFIF
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Base Candirú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324655802/FRANCISCA MACHADO MONTEIRO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a
22/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280991

PORTARIA: 0850
Objetivo: Fiscalização Especial no Trânsito de Mercadorias
no Município de Abaetetuba em Conjunto com a CERAT
ABAETETUBA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004855001/ROSE MARY SILVA FONSECA (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 19.5 diárias (Completa) / de 06/09/2011 a
25/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA Nº. 01 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280986

O Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa,
designado pela Portaria n.º 0771 GAB/SEFA, de29/09/2011,
publicada no D.O.E n.º 31990 de01/09/2011, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no § 1º do art. 205, da
Lei n.º 5.810/94-Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis do Estado do Pará.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DE LOURDES BOTELHO
DE MORAES, ocupante do cargo de Agente Administrativo
identidade funcional n.º 00056227/01, para desempenhar  as
funções de secretária junto a Comissão de Sindicância em
referência, ficando à disposição da mesma até o encerramento
dos trabalhos apuratórios, compromissando-se na forma da
lei, para o desempenho do cumprimento regular de suas
atribuições.

Belém - Pa 09 de setembro de 2011.
CARMEN SYLVIA CARDOSO DA SILVA BRELAZ

Presidente da Comissão Sindicante
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281140
PORTARIA: 937

Objetivo: Acompanhar Servidor para Proceder Verificação IN-
LOCO.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Augusto Correa/Viseu/Cachoeira /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200581602/ROSELI MARIA KEMPFER PANTOJA (Datilografo) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -CEEAT-IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281172

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT-IPVA/ITCD
À Ilma. Sra. Dra. SILVIA HELENA C NOGUEIRA
Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
-IPVA/ITCD, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se
encontra à disposição do contribuinte, abaixo identificado,
na Célula de Preparo para Julgamento – CEEAT-IPVA/ITCD,
o Auto de Infração Nº 092007510004998-6, contra si lavrado
em 26.11.2007-Ação Fiscal Pontual Automatizada, ficando o
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) após a data da
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para recolher
o crédito tributário devido ou apresentar impugnação deste
auto junto a esta Coordenação, localizada na Avenida Gentil
Bittencourt, 2566, 4º andar, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF
092007510004998-6 BB LEASING  SA ARRENDAMENTO

MERCANTIL
31546476/0001-56

 SILVIA HELENA C NOGUEIRA
Coordenador Fazendário da Ceeat-Ipva/Itcd

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281084

PORTARIA: 0852
Objetivo: Visita Técnica à CECOMT ARAGUAIA acompanhando a
Equipe de Engenharia para Análise da Obra para Instalação da
Balança Eletrônica.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512813701/HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
14/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281075

PORTARIA: 0851
Objetivo: Fiscalização Especial no Trânsito de Mercadorias
no Município de Abaetetuba em Conjunto com a CERAT
ABAETETUBA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0508646902/ANTONIO NATALINO NUNES FARIAS (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 19.5 diárias (Completa) / de 06/09/2011
a 25/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281079

PORTARIA N.º201104002733, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017793/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Altevir Ferreira de Albuquerque – CPF:
039.893.052-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83388062

PORTARIA N.º201104002734, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017892/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dioclecio Felipe Mota – CPF: 055.868.602-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC147184

PORTARIA N.º201104002735, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017987/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Barbosa Santana Filho – CPF:
049.165.142-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWAB05U8AT092605

PORTARIA N.º201104002736, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017359/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao da Silva Rodrigues – CPF: 042.403.832-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0BC136871

PORTARIA N.º201104002737, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 42011730007528/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lucivaldo Lobato Silva – CPF: 050.948.282-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4344797

PORTARIA N.º201104002738, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017852/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edna Maria de Azevedo Vilhena – CPF:
181.260.902-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561382078310

PORTARIA N.º201104002739, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017858/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sonia Maria dos Passos Quaresma – CPF:
154.522.042-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC138307

PORTARIA N.º201104002740, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017931/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01
Interessado: Francisco Juarez Queiroz dos Santos – CPF:
262.388.612-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA HATCH MAXX/Pas/Automovel/9BGXH68608B187025

PORTARIA N.º201104002741, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730017932/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adryelton Nascimento Damasceno – CPF:
739.639.332-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05W28T045531

PORTARIA N.º201104002742, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730018002/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria da Conceição Araújo Cardoso – CPF:
094.775.512-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5787925

PORTARIA N.º201104002743, DE 09/09/2011 - PROC
N.º 2011730018087/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Armando Cunha de Almeida – CPF: 458.708.452-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83385207

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281093

PORTARIA: 0853
Objetivo: Reunião de Trabalho.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiânia/GO - Brasil<br
Servidor(es):
0585800301/MARIA NEYARA DE ANDRADE MOURA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de
14/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281105

PORTARIA: 0854
Objetivo: Reunião de Trabalho.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiânia/GO - Brasil<br
Servidor(es):
0509693601/ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281031

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/09/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/09/2011 a 31/10/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
016/2011/SEFA pelo período de 02 (dois) meses.
Contrato: 2011-016
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04126119126310000    449039              0330000000
Estadual
Contratado: PDCASE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Canadá, Bairro: Jardim Canadá, 708
CEP. 34000-000 - Nova Lima/MG
Telefone: 0000000000 Fax: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281037

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 31/08/2011
Valor: 314.398,73
Vigência: 01/09/2011 a 31/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo do contrato por mais 12 (doze)
meses, com início em 01/09/2011 e término em 31/08/2012.
Contrato: 54
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    339037              0144000000
Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 2439